平成 22 年 2 月 8 日

ACECOOK NEWS RELEASE

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてエースコック株式会社（本社：大阪府吹田市 社長：村岡 寛。以下 エースコック）は子会社で

あるエースコックベトナム (Acecook Vietnam Joint Stock Company 以下 ACV) が計画している第三

者割当増資の実施にあたり、丸紅株式会社(以下 丸紅（株）)が引き受け、ACV の経営に参画するこ

とで、丸紅（株）と基本合意し、意向書確認書を締結しました。

本案件は、ベトナムの即席麺市場において、7 割近い市場シェアを持つ ACV が現在計画している高

速ラインへの入替やフォー等の米粉麺製造ラインの新設・増設などの設備投資資金の調達を目的と

する実施予定の第三者割当増資の全株を丸紅（株）が引き受ける予定です。

今回の増資引受により、丸紅（株）は ACV の約 2 割の株主となり、役員 1 名を派遣する予定です。

ベトナムはアセアンの中でも今後の成長が大きく期待され、エースコックは丸紅（株）とのパートナーシ

ップに大きな意義があり、今後は ACV が持つ強みを丸紅（株）と共に活かし、更なるグローバルな活

動を目指します。

エースコックは丸紅（株）と長年に亘る原料納入・製品販売取引等で良好な関係を継続しており、今後

も更なる協力関係を構築していきたいと考えております。

エースコックベトナム(Acecook Vietnam Joint Stock Company)概要

所在地:ベトナム・ホーチミン市

設立 :1993 年 12 月

 (ベトナムの国営食品メーカーであるビフォン社との合弁であるビフォン・エースコック社（VIFON-

ACECOOK Co,.LTD ）のビフォン社の持分を 2004 年にエースコック㈱が買取り現在の社名に変更)

従業員:5 千人

資本金:2,470 億ドン

売上高 5 兆 6,000 億ドン

敬 具

この件に関するお問い合わせは

エースコック株式会社 社長室

   大阪府吹田市江坂町 1-12-40 TEL 06-6338-2454 FAX 06-6330-7350

エースコックホームページ URL http://www.acecook.co.jp

エースコックベトナム第三者割当増資引受に関する基本合意の件

http://www.acecook.co.jp